



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii  
w Olsztynie

Olsztyn, dnia \_\_\_\_\_.02.2019 r.

ZPZ-2375- /19

**Do wszystkich  
uczestników postępowania**

**Dotyczy: Przetarg nieograniczony na kompleksową dostawę paliwa gazowego ZPZ-01/01/19.**

W związku z zapytaniem uczestników postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 oraz 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych, **wyjaśnia i/lub zmienia** Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

**Pytanie 1**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

**Odpowiedź: Zamawiającego wiąże umowa z dotychczasowym wykonawcą, która obowiązuje do dnia 31.03.19 r.**

**Pytanie 2**

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

**Odpowiedź: Zamawiający akceptuje wystawianie faktur w formie elektronicznej**

**Pytanie 4**

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy.**

**Pytanie 5**

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących Kar Umownych z § 9 ust 6 z Załącznika nr 5.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.**

**Pytanie 6**

Dotyczy § 7 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących Taryfy Wykonawcy:

Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wykonawca informuje, że cennik, który jest Cennikiem Sprzedawcy nie podlega zatwierdzaniu w trybie wynikającym z ustawy Prawa Energetycznego oraz Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r., w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi. Cennik ten jest zatwierdzany przez Zarząd Spółki.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację. Aktualny wzór umowy wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego na platformie zakupowej.**

#### **Pytanie 7**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź: Prawidłowe ustalenie ceny obciąża Wykonawcę, ewentualne zwolnienia podmiotowe i przedmiotowe od akcyzy przedmiotu umowy zależy od obowiązujących przepisów prawa i winny być Wykonawcy znane. Zamawiający informuje, że zakup paliwa gazowego przeznaczony jest na cele opałowe, które obecnie jest zwolnione z podatku akcyzowego. Zamawiający jest podmiotem leczniczym, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.**

#### **Pytanie 8**

Dotyczy § 10 ust 2 Załącznika nr 5 do SIWZ: Wykonawca wnosi, aby zmiany spowodowane zmianą stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz zmianą Taryfy OSD nie podlegały negocjacom ani nie wymagały sporządzania aneksu. Wyjaśniamy, że Wykonawca jak i Zamawiający zobowiązany jest do stosowania powyższych stawek zgodnie z obowiązującym prawem. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane modyfikacje.**

#### **Pytanie 9**

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktu poboru objętego postępowaniem wraz z podaniem regionu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż operatorem systemu dystrybucji jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o. – obszar oddziału Gdańsk.**

#### **Pytanie 10**

Wykonawca prosi o podanie mocy umownej dla punktu poboru objętego postępowaniem wraz z podaniem regionu

**Odpowiedź: Moc umowna dla punktu poboru objętego postępowaniem to 1275 kWh/h – Region Pomorski.**

#### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku.**

#### **Pytanie 12**

Dotyczy § 1 ust 6 Załącznika nr 5 do SIWZ

„(...)lub wystąpienia konieczności przedłużenia okresu obowiązywania umowy o okres co najmniej 3 miesięcy w celu wybrania Wykonawcy w kolejnym postępowaniu o zamówienie publiczne Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia wielkości zamówienia o 10% w stosunku do wielkości zamówienia podstawowego określonego w Załączniku nr 1 – formularz cenowy (...)”

Wykonawca prosi o wskazanie maksymalnego okresu, do którego może być wydłużony okres obowiązywania zamówienia, informacja ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny paliwa gazowego. Ponadto Wykonawca prosi o informację czy zwiększenie będzie następowało w ramach prawa opcji?

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż maksymalny okres, do którego może być wydłużony okres obowiązywania zamówienia to 3 miesiące. Zwiększenie będzie następowało w ramach prawa opcji.**

#### **Pytanie 13**

Dotyczy § 1 ust 4 Załącznika nr 5 do SIWZ:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów, aby to Zamawiający wnioskował o wydłużenie terminu realizacji umowy, a nie Wykonawca.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.**

#### **Pytanie 14**

Wykonawca wnosi o poprawienie formularza cenowego w zakresie ilości wskazanych w kolumnie C, gdzie szacunkowa ilość „Paliwa gazowego” to 9 100 000 kWh, natomiast ilość wskazana dla pozycji „Opłata zmienna za dystrybucję” to 9 178 300 kWh, ilości wskazane w tych dwóch pozycjach powinny być takie same.

**Odpowiedź: Wykonawca poprawił oczywistą omyłkę pisarską. Aktualny wzór formularza cenowego wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego na platformie zakupowej.**

#### **Pytanie 15**

Dotyczy § 6 ust 1 Załącznika nr 5 do SIWZ Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.**

#### **Pytanie 16**

Dotyczy § 7 ust. 5 Załącznika nr 5 do SIWZ oraz pkt 5 Formularza Ofertowego (Załącznik nr 1 do SIWZ): Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów dotyczących terminu płatności, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.

**Odpowiedź: Zamawiający Wyjaśnia, iż zgodnie ze wzorem umowy termin płatności wynosi 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.**

#### **Pytanie 17**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów z § 9 ust 4 z Załącznika nr 5.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację wzoru umowy. Aktualny wzór umowy wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego na platformie zakupowej.**

#### **Pytanie 18**

Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru gazu objętego postępowaniem, numer ten widnieje na fakturze.

**Odpowiedź: Nr punktu poboru gazu (wg PGNiG) – 521745**

#### **Pytanie 19**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) w taryfie W-6 dla punktu poboru gazu objętego postępowaniem.

**Odpowiedź: Przewidywane zużycie gazu w 2019 r. na podstawie zużycia gazu w poprzednich latach:**

**Styczeń: 550 000**

**Luty: 500 000**

**Marzec: 550 000**

**Kwiecień: 450 000**

**Maj: 300 000**

**Czerwiec: 300 000**

**Lipiec: 300 000**

**Sierpień: 375 000**

**Wrzesień: 375 000**

**Październik: 450 000**

**Listopad: 500 000**

**Grudzień: 550 000**

#### **Pytanie 20**

Czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę?

**Odpowiedź:** Prawidłowe ustalenie ceny obciąża Wykonawcę, ewentualne zwolnienia podmiotowe i przedmiotowe od akcyzy przedmiotu umowy zależy od obowiązujących przepisów prawa i winny być Wykonawcy znane. Zamawiający informuje, że zakup paliwa gazowego przeznaczony jest na cele opałowe, które obecnie jest zwolnione z podatku akcyzowego. Zamawiający jest podmiotem leczniczym, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

#### **Pytanie 21**

Wykonawca prosi Zamawiającego o przedstawienie zużycia paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru znajdujących się we władaniu Zamawiającego w rozbiciu na miesiące. Brak takiej informacji uniemożliwia wykonanie optymalnej wyceny przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada jeden punkt poboru gazu w taryfie W-6. Poniżej przedstawiamy zużycie gazu w 2018 r. w kWh:

Styczeń: 500 591

Luty: 340 985

Marzec: 371 379

Kwiecień: 323 989

Maj: 295 886

Czerwiec: 326 206

Lipiec: 535 453

Sierpień: 511 885

Wrzesień: 398 960

Październik: 288 880

Listopad: 378 642

Grudzień: 525 000

#### **Pytanie 22**

Czy obowiązujące umowy należy wypowiedzieć? Kto ewentualnie będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?

**Odpowiedź:** Zamawiającego wiąże umowa z dotychczasowym wykonawcą, która obowiązuje do dnia 31.03.19 r.

#### **Pytanie 23**

Zamawiający zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu, iż nie rozpatrzenie reklamacji w terminie jest jednoznaczne z jej uwzględnieniem.

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

#### **Pytanie 24**

Dlaczego z tytułu winy zerwania umowy przez Zamawiającego Wykonawca nie może naliczyć kary ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż korzysta z uprawnienia wynikającego z zasady swobody umów.

#### **Pytanie 25**

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że przedłużenie okresu obowiązywania umowy możliwe jest za zgodą obu stron Zamawiającego i Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Uprawnienie dot. przedłużenia umowy będzie wykonywane w ramach prawa opcji. Jednocześnie modyfikuję paragraf 1 ust. 6 umowy. Aktualny wzór umowy wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego na platformie zakupowej.

#### **Pytanie 26**

Wykonawca informuje, że pełnomocnictwo do zmiany sprzedawcy musi zawierać zapis o substytucji, ponieważ to pracownicy Wykonawcy prowadzą proces zmiany sprzedawcy na podstawie otrzymanego pełnomocnictwa.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca zawsze może zwrócić się o udzielenie substytucji.

**Pytanie 27**

Wykonawca prosi o zmianę terminu realizacji zamówienia od 01.04.2019 r. do 31.12.2021 r. albo 01.04.2019 r. do 31.12.2020 r. W innym przypadku Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.**

Wykonał w 2 egz. – T. B.  
Egz. nr 1 - Otrzymuje Wykonawca  
Egz nr 2 – a/a